
Charakteristika dorky SDH Petrovice 

Přijíždíme z obce Petrovice, která se nachází v okrese Příbram ve Středočeském kraji. 
Petrovice leží v mělké kotlině 17 km jihozápadně od města Sedlčany. Obec má 1370 obyvatel 
a spravuje dalších 18 osad. Hasičina má v naší obci dlouholetou tradici, letos náš sbor oslaví 
135 výročí vzniku. 

I přes nástrahy, které nás provázely v průběhu sezóny jsme dokázaly zkoncentrovat 
své síly a soustředit se na dobrý výkon předvedený v krajském kole. Nakonec jsme se na 
Mistrovství České Republiky probojovaly z druhého místa v krajském kole. Zranění a další 
okolnosti se nevyhnuly ani nám, a tak s námi na MČR nemohly odjet dvě členky našeho týmu 
(Kristýna Krejčová a Lucka Martínková). V letošní finální sestavě tedy figurují: Jíťa 
Doubravová, Marťa Dvořáková, Iveta Zrůbková, Lucka Všetečková, Lucka Šimečková, Janča 
Nosková, Barča Hermová a Ája Marešová. Doufáme, že předvedeme co v nás je a navážeme 
na umístění na MČR z let předchozích. V loňské sezóně jsme si z mistrovství odvezly 
stříbrnou medaili za štafetu 4x100 metrů a bronzovou medaili za celkové umístění. Sestava se 
nám od loňského roku sice moc nezměnila, ale my moc dobře víme, že úspěchy nám nebudou 
padat sami do klína, a tak trávíme v podstatě veškerý svůj volný čas na trénincích a soutěžích. 
Většina z nás soutěží i v kategorii žen, a tak se soustředíme nejen na dorostenecké soutěže. 
Každoročně se účastníme různých závodů v běhu na sto metrů s překážkami a závodů v námi 
méně oblíbeném požárním útoku. Zkušenosti sbíráme, kde se dá, a tak doufáme, že vše 
proběhne tak jak má a my budeme spokojené odjíždět domů. 

Na závěr bychom chtěly poděkovat trenérům Jardovy a Janě Šejbovým, bez kterých 
bychom to daleko nedotáhly, našim starším kolegyním z kategorie žen, od kterých dostáváme 
cenné rady, fanouškům, kteří nás letos hojně doprovází, rodičům za trpělivost při pozdních 
návratech domů z tréninků a obci Petrovice za podporu.  

 


